
１割負担用 ※２または３割負担の方は、裏面をご覧下さい。

（１）基本サービス料金（日額）

介護認定

要支援１

要支援２

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５
（１単位が10.55円）

（２）所定料金（日額）
段階

第２段階

第４段階

※食費につきましては、１食単位での料金になります。 （朝食　418円、昼食　461円、夕食　566円） 

（３）日額料金（上記（１）および（２）の合計で算出）

① ②
要支援１
要支援２
要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

（４）加算料金等（職員配置等により変動が生ずる場合があります。）

（1単位が10.55円）
※上記の他、合計金額に介護職員処遇改善加算として8.3％、介護職員等特定処遇改善加算として2.7％、

　介護職員等ベースアップ等支援加算として1.6％が加算されます。

第３段階
合計所得金額と年金収入の

合計が８０万円超 1,310円

住
民
税
世
帯

非
課
税

生活保護受給者
食　費

300円

600円

対　象　者 居住費

820円

820円

2,006円上記以外

老齢福祉年金受給者

2,226円

合計所得金額と年金収入の
合計が８０万円以下

2,862円

1,445円

4,003円
4,136円

4,257円3,116円
3,194円
3,268円
3,340円

4,409円
4,481円

4,335円2,304円
2,378円
2,450円

1,805円
1,855円
1,926円
2,004円
2,078円
2,150円

2,105円

9,579円
10,296円

1日の自己
負担額

552円
685円
735円
806円
884円
958円

1,030円

単位数

523
649
696
764
838
908
976

第３サンシャインビラ　ショートステイ　利用料金表

第１段階

1日の介護
報酬額

5,517円
6,846円
7,342円
8,060円
8,840円

4,186円

第１段階 第２段階

1,672円 1,972円

第３段階

2,995円
3,045円2,155円

1,000円

1,300円

第４段階

3,494円
3,568円
3,640円

3,162円
3,295円
3,345円
3,416円

介護認定

段階

①要支援 ②要介護

1日の単位
1日の自己
負担額

1日の単位
1日の自己
負担額

機能訓練体制加算 12 13円 機能訓練体制加算 12 13円
若年性認知症利用者受入加算 120 127円 看護体制加算（Ⅰ） 4 5円
送迎加算 184 195円 看護体制加算（Ⅱ） 8 9円
療養食加算（１回あたり） 8 9円 看護体制加算（Ⅲ）１ 12 13円
サービス提供体制強化加算Ⅰ 22 24円 看護体制加算（Ⅳ）１ 23 25円
サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 19円 夜勤職員配置加算(Ⅱ)ロ 18 19円

若年性認知症利用者受入加算 120 127円
送迎加算 184 195円
緊急短期入所受入加算 90 95円
療養食加算（１回あたり） 8 9円
サービス提供体制強化加算Ⅰ 22 24円
サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 19円

区　　　分区　　　分



※１割負担の方は、裏面をご覧下さい。

（１）基本サービス料金（日額）

523
649
696
764
838
908
976

（１単位が10.55円）

（２）所定料金（日額）

※食費につきましては、１食単位での料金になります。 （朝食　418円、昼食　461円、夕食　566円） 

（３）日額料金（上記（１）および（２）の合計で算出）

【２割負担】 【３割負担】

4,555円
4,821円
4,920円
5,063円
5,219円
5,367円
5,511円

（４）加算料金等（職員配置等により変動が生ずる場合があります。）

介護認定

要支援１

要支援２

要介護１

要介護２

要介護３

6,540円

要支援１
要支援２
要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

5,107円
5,505円
5,654円
5,869円
6,103円
6,325円

1,916円
2,060円

2,874円
3,089円

要介護４

要介護５

第４段階

居住費

1,445円

2,418円
2,652円

1,469円
1,612円
1,768円

2割負担

1日の自己負担額

第４段階

3割負担

1,656円

2,203円
2,054円

食費

1日の介護
報酬額

5,517円
6,846円

1,104円
1,370円

2,006円

7,342円
8,060円
8,840円
9,579円

第３サンシャインビラ　ショートステイ　利用料金表

単位数

10,296円

第４段階

要支援１
要支援２
要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

介護認定

段階

２割・３割負担用

介護認

段階

要支援

1日の自己負担額

2割負担 3割負担

機能訓練体制加算 12 26円 38円
若年性認知症利用者受入加算 120 254円 380円

184 389円 583円
療養食加算（１回あたり） 8 17円 26円
サービス提供体制強化加算Ⅰ 22 47円 70円
サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 38円 57円

送迎加算

区　　　分
1日の
単位

要介護

1日の自己負担額

2割負担 3割負担

機能訓練体制加算 12 26円 38円
看護体制加算（Ⅰ） 4 9円 13円
看護体制加算（Ⅱ） 8 17円 26円
看護体制加算（Ⅲ）１ 12 26円 38円
看護体制加算（Ⅳ）１ 23 49円 73円
夜勤職員配置加算(Ⅱ)ロ 18 38円 57円
若年性認知症利用者受入加算 120 254円 380円
送迎加算 184 389円 583円
緊急短期入所受入加算 90 190円 285円
療養食加算（１回あたり） 8 17円 26円
サービス提供体制強化加算Ⅰ 22 47円 70円
サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 38円 57円

区　　　分
1日の
単位

（１単位が10.55円）

※上記の他、合計金額に介護職員処遇改善加算として8.3％、介護職員等特定処遇改善加算として2.7％、介護職員等ベースアップ等支援加算として1.6％が加算されます。


