

1割負担用

※2または3割負担の方は、裏面をご覧下さい。

第3サンシャインビラ ショートステイ 利用料金表

(1) 基本サービス料金(日額)

介護認定	単位数	1日の介護報酬額	1日の自己負担額
要支援1	523	5,517円	552円
要支援2	649	6,846円	685円
要介護1	696	7,342円	735円
要介護2	764	8,060円	806円
要介護3	838	8,840円	884円
要介護4	908	9,579円	958円
要介護5	976	10,296円	1,030円

(1単位が10.55円)

(2) 所定料金(日額)

段階	対象者		居住費	食費
第1段階	生活保護受給者		820円	300円
	老齢福祉年金受給者			
第2段階	合計所得金額と年金収入の合計が80万円以下		820円	600円
第3段階	合計所得金額と年金収入の合計が80万円超		1,310円	1,000円 1,300円
第4段階	上記以外		2,006円	1,445円

※食費につきましては、1食単位での料金になります。(朝食 418円、昼食 461円、夕食 566円)

(3) 日額料金(上記(1)および(2)の合計で算出)

介護認定	段階	第1段階	第2段階	第3段階		第4段階
				(1)	(2)	
要支援1		1,672円	1,972円	2,862円	3,162円	4,003円
要支援2		1,805円	2,105円	2,995円	3,295円	4,136円
要介護1		1,855円	2,155円	3,045円	3,345円	4,186円
要介護2		1,926円	2,226円	3,116円	3,416円	4,257円
要介護3		2,004円	2,304円	3,194円	3,494円	4,335円
要介護4		2,078円	2,378円	3,268円	3,568円	4,409円
要介護5		2,150円	2,450円	3,340円	3,640円	4,481円

(4) 加算料金等(職員配置等により変動が生ずる場合があります。)

①要支援

区分	1日の単位	1日の自己負担額
機能訓練体制加算	12	13円
若年性認知症利用者受入加算	120	127円
送迎加算	184	195円
療養食加算(1回あたり)	8	9円
サービス提供体制強化加算Ⅰ	22	24円
サービス提供体制強化加算Ⅱ	18	19円

(1単位が10.55円)

※上記の他、合計金額に介護職員処遇改善加算として8.3%、介護職員等特定処遇改善加算として2.7%、

介護職員等ベースアップ等支援加算として1.6%が加算されます。

②要介護

区分	1日の単位	1日の自己負担額
機能訓練体制加算	12	13円
看護体制加算(Ⅰ)	4	5円
看護体制加算(Ⅱ)	8	9円
看護体制加算(Ⅲ) 1	12	13円
看護体制加算(Ⅳ) 1	23	25円
夜勤職員配置加算(Ⅱ) 口	18	19円
若年性認知症利用者受入加算	120	127円
送迎加算	184	195円
緊急短期入所受入加算	90	95円
療養食加算(1回あたり)	8	9円
サービス提供体制強化加算Ⅰ	22	24円
サービス提供体制強化加算Ⅱ	18	19円

2割・3割負担用

※1割負担の方は、裏面をご覧下さい。

第3サンシャインビラ ショートステイ 利用料金表

(1) 基本サービス料金（日額）

介護認定	単位数	1日の介護報酬額	1日の自己負担額	
			2割負担	3割負担
要支援1	523	5,517円	1,104円	1,656円
要支援2	649	6,846円	1,370円	2,054円
要介護1	696	7,342円	1,469円	2,203円
要介護2	764	8,060円	1,612円	2,418円
要介護3	838	8,840円	1,768円	2,652円
要介護4	908	9,579円	1,916円	2,874円
要介護5	976	10,296円	2,060円	3,089円

(1単位が10.55円)

(2) 所定料金（日額）

	食費	居住費
第4段階	2,006円	1,445円

※食費につきましては、1食単位での料金になります。（朝食 418円、昼食 461円、夕食 566円）

(3) 日額料金（上記（1）および（2）の合計で算出）

【2割負担】

介護認定	段階 第4段階
要支援1	4,555円
要支援2	4,821円
要介護1	4,920円
要介護2	5,063円
要介護3	5,219円
要介護4	5,367円
要介護5	5,511円

【3割負担】

介護認定	段階 第4段階
要支援1	5,107円
要支援2	5,505円
要介護1	5,654円
要介護2	5,869円
要介護3	6,103円
要介護4	6,325円
要介護5	6,540円

(4) 加算料金等（職員配置等により変動が生ずる場合があります。）

要支援

区分	1日の単位	1日の自己負担額	
		2割負担	3割負担
機能訓練体制加算	12	26円	38円
若年性認知症利用者受入加算	120	254円	380円
送迎加算	184	389円	583円
療養食加算（1回あたり）	8	17円	26円
サービス提供体制強化加算Ⅰ	22	47円	70円
サービス提供体制強化加算Ⅱ	18	38円	57円

要介護

区分	1日の単位	1日の自己負担額	
		2割負担	3割負担
機能訓練体制加算	12	26円	38円
看護体制加算（Ⅰ）	4	9円	13円
看護体制加算（Ⅱ）	8	17円	26円
看護体制加算（Ⅲ）Ⅰ	12	26円	38円
看護体制加算（Ⅳ）Ⅰ	23	49円	73円
夜勤職員配置加算（Ⅱ）口	18	38円	57円
若年性認知症利用者受入加算	120	254円	380円
送迎加算	184	389円	583円
緊急短期入所受入加算	90	190円	285円
療養食加算（1回あたり）	8	17円	26円
サービス提供体制強化加算Ⅰ	22	47円	70円
サービス提供体制強化加算Ⅱ	18	38円	57円

(1単位が10.55円)

※上記の他、合計金額に介護職員処遇改善加算として8.3%、介護職員等特定処遇改善加算として2.7%、介護職員等ベースアップ等支援加算として1.6%が加算されます。